
MMOPP00D5606

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

Se sídlem:

IČ:

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ

Článek 1, Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

00300535

Zastoupeno:

Telefon:

primátorem

Fax:

E-mail:

ID datové schránky: 5eabx4t

dále jen „Město“

a

Se sídlem:

IČ:

Zastoupený:

Telefon:

Knihovna Petra Bezruče, příspěvková organizace

Nádražní okruh 695/27, 746 01, Opava

00318574

Email:

ID datové schránky: gyzv7st

dále jen „Partner"



3.

Článek li.
Účel a předmět smlouvy

Účelem této smlouvy je spolupráce na přípravě, realizaci a provozu projektu REKONSTRUKCEPOBOČKY KNIHOVNY PETRA BEZRUČE - KYLEŠOVICE "

(dále také jen „projekt"). Projekt seuchází o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu, priorita 4 Zlepšení kvality adostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictvíSpecificky cil 4.4 Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji’
sociálním začleňovaní a sociálních inovacích; výzva č. 16 KNIHOVNY (ITI) - SC 4.4 (MRR PR)Cílem Projedu je rekonstrukce objektu na adrese Liptovská 21, 746 06 Opava; Pavilon č. 1
pro účely zajištění zcela nového provozu pobočky Knihovny Petra Bezruče - Kylešovice partnera
projektu. V nově zrekonstruovaném objektu vč. jeho malé přístavby bude nabídnuta služba veřejné

u hrliru h e?ukac"íc;h aktivit zaměřených mimo jiné na podporu přípravy na zaměstnání
v technických, řemeslných a přírodovědných oborech vč. rozvoje klíčových přenositelnýchkompetenci u návštěvníků knihovny.

H cuu myui

Předmětem této smlouvy je vymezení úlohy Města a Partnera při přípravě, realizaci a udržováníprojektu a úprava jejich vzájemných práv a povinností.

Článek III.
Vymezení místa realizace projektu

Město a Partner se dohodli, že místem realizace projektu bude:
- pozemek pare. č. 1153/98, jehož součástí je budova č. p. 1045, objekt občanské vybavenosti

pozemek pare. c 1153/206 a pozemek pare. č. 1153/99, k. ú. Kylešovice, obec Opava'
na adrese Liptovská 21, 746 06 Opava

H ’

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Hlavni ulohou Partnera v projektu je součinnost s Městem při zajištění podkladů
pro předložení žádosti o dotaci, spolupráce v přípravné, realizační a provozní fázi projektu.
Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu následovně:

potřebných

1. Partneři zabezpečí tyto činnosti:
V přípravné fázi:

SP?uPíCe ZprařOV?ni žádosti o dotaci včetně povinných příloh, tzn. doložení všechpodkladu vyzadanych Městem zastoupeným Odborem rozvoje města a strategického plánování
Magistrátu města Opavy v rozsahu dle podmínek poskytovatele dotace, tj. Integrovaného
regionálního operačního programu,
připomínkování Studie proveditelností a žádosti o dotaci před jejím odevzdáním v rámci výzvyvýše jmenovaného poskytovatele dotace,

y y

účast na pravidelných schůzkách projektového týmu

\/ realizační fázi:
■ spolupráce na návrhu případných změn projektu,

zajištěni kompletního stěhování pobočky na vlastní jméno a účet max. do 14 kalendářních dnůod okamžiku prokazatelné výzvy Města k zahájení stěhování z prostor současného sídlapobočky Knihovny Petra Bezruče na adrese Liptovská 21, 746 06 Opava, pavilon č 2do Mestem vymezených prostor rekonstruovaného budoucího sídla pobočky Knihovny Petra

1*?™ LlPto sk! 21' 746 06 °Pava. Pavilon e- 1- Max. termín k ukončení stěhováníje pak 15. 7. 2023, pokud Město nestanoví jinak.
součinnost s dodavatelem díla při stěhování do a z náhradních prostor definovaných
v předešlém bode, 3

fichtáíenou žádosfo’ dotaci ’" " S°UladU * metodickým Pokynem Poskytovatele dotace

součinnost při zpracovávání závěrečné zprávy projektu dle podmínek poskytovatele
■ účastna pravidelných schůzkách projektového týmu.

dotace,



V provozní fázi:
■ provozování pobočky knihovny min. po dobu udržitelnosti projektu v rozsahu definovaném

žádostí o dotaci,
■ spolupráce při zpracování zpráv o zajištění udržitelnosti projektu dle podmínek poskytovatele

dotace.

2. Město zabezpečí tyto činnosti:
V přípravné fázi:

* zpracování návrhu projektu včetně projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební
řízení,

■ zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby,
■ zpracování žádosti o dotaci,
■ zajištění povinných příloh předkládaných spolu s žádostí o dotaci,
■ zajištění kompletace projektové žádosti,
■ předložení projektové žádosti,
■ zajištění povinných příloh pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
■ zadání souvisejících veřejných zakázek, výběr dodavatelů a uzavření příslušných smluv.

V realizační fázi:
■ financování realizace projektu,
■ řešení případných změn projektu,
■ průběžné informování Partnera o projektu, zejména o jeho finančním řízení, dosažených

výsledcích projektu a související dokumentaci,
■ zajištění provádění informačních a propagačních opatření,
■ projednání veškerých změn a povinností s Partnerem,
■ převzetí díla od zhotovitele a uhrazení ceny za jeho zhotovení z poskytnuté dotace a ze svých

prostředků,
■ řízení a administraci projektu (informování poskytovatele dotace o změnách v průběhu

realizace projektu, zpracování Průběžných zpráv o realizaci projektu a Závěrečné zprávy
o realizaci projektu, předkládání žádostí o platbu),

■ pojištění majetku pořízeného z poskytnuté dotace.

V provozní fázi:
• majetek pořízený v rámci projektu bude bezprostředně po ukončení realizace projektu svěřen

k užívání provozovateli výstupů projektu - Partnerovi (bude zapsán do zřizovací listiny).
■ administrace projektu (zpracování Zpráv o zajištění udržitelnosti projektu),
■ provádění publicity projektu dle pravidel poskytovatele dotace.

Článek V.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby ukončení udržitelnosti projektu v souladu
s podmínkami poskytovatele dotace v případě realizace projektu spolufinancovaného z dotace.

2. Pokud kterákoliv smluvní strana závažným způsobem poruší některou z povinností vyplývající
pro ni z této smlouvy nebo z platných právních předpisů, může druhá smluvní strana písemně
odstoupit od této smlouvy.

3. Smluvní strany mohou ukončit spolupráci na projektu také písemnou dohodou.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku sporů
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran.

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou
písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.



3.

4.

5.

6.

7.

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy
České republiky. r r 3

Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž Město obdrží dva
stejnopisy a Partner obdrží jedno vyhotovení.
sm|uvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle

podpisy

ně 3 Srozumitelně' nikoiiv v Íísni 2a náPadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona
°Ielgi?,V JmluVi či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami
a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.) Uveřejnění
teto smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město
Opava. Nezajistí-Ji však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární
město OjDava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů
od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení
o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

F

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)
ve zněni pozdějších předpisů:

h

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města Opavy dne 28. 6. 2023 svým usnesením
c. 1042/21/RM/23.

V Opavě dne V Opavě dne ......
Za Město: Za partnera:


